
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 4

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SERVIZI DI SEGRETERIA GENERALE
Determinazione Dirigenziale n. 932 del 06/12/2024

Oggetto: Servizi di Trasporto Dati, Telefonia e Sicurezza Perimetrale con manutenzione ed assistenza – affidamento a 
seguito di procedura MaPa

Il funzionario incaricato di Elevata Qualificazione

Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali del 14 e 15 Maggio 2023 per il rinnovo del
Sindaco  e del Consiglio  Comunale , è stato proclamato Sindaco il sig. Andrea De
Filippo; 

con Decreto Sindacale n. 01 del 04.01.2024 la sottoscritta è stata confermata titolare
di Elevata Qualificazione per i servizi inerenti l’Area Sindaco e Segreteria e Sistemi
Informativi ; 

 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 18/04/2024, esecutiva ai sensi di

legge, con la quale è stato approvato il D.U.P. 2024/2026;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.19 del 03/05/2024 ad oggetto “Approvazione
Bilancio di Previsione e.f. 2024-2026 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ;

Visto la Delibera di Giunta Comunale n.56 del 14/05/2024 relativa all’approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione PEG 2024-2026;

Tenuto conto che, ai sensi del D.lgs. n. 118/2011, sulla base del principio della competenza
finanziaria potenziata, le obbligazioni giuridiche attive e passive sono imputate al
Bilancio dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza; 

Premesso che Con Det 811/2024 è stata avviata procedura di trattativa MePa 4813906 relativa al
servizio di trasporto dati, telefonia e sicurezza perimetrale con manutenzione ed
assistenza – durata 24 mesi – a partire dal 01/01/2025 con l’operatore FASTWEB



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 4

Rilevato che Trascorso il termine per la presentazione dell’offerta l’operatore FASTWEB ha
presentato l'offerta economica OE_NG4813906_L0_NP1845549 con valore di ribasso
offerto pari a 7,59% rispetto all’importo presunto della fornitura, e pertanto un importo
finale pari a € 56.120,89 ( Iva Incl )

Ritenuto Pertanto di affidare il Servizio di Trasporto Dati , Telefonia e Sicurezza Perimetrale con

manutenzione ed assistenza per 24 mesi dal 01/01/2025 alla società FASTWEB

PIAZZA ADRIANO OLIVETTI 1 - 20139 - MILANO (MI) per l’importo finale

complessivo pari a € 56.120,89 ( Iva Incl ) 

Ritenuto Pertanto di procedere ad impegnare gli importi effettivi risultanti dalla procedura di

trattativa  e nello specifico : 

Capitolo Tot 2025 2026 Fornitore

4204 € 56.120,89 € 29.639,31
€ 
26.481,58

FASTWEB

 

e che  le apposite dotazioni sono  previste  all’intervento 4204 ( Spese Telefoniche )

del redigente Bilancio di Previsione 2025/2027

Visto che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei

contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

Datto atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico tramite

piattaforma dedicata DURC on-line;

Datto atto al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali

in ambito pubblico al presente affidamento verrà attribuito il codice CIG in fase di

stipula tramite piattaforma elettronica MePa

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art.

7 del D.P.R. n. 62/2013;

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del

vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.m.i.i.;

il D. Lgs. 118/2011 e s.m.m.i.i.;

l’art. 36, comma 2 , lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.m.i.i.;

il D.lgs. 36/2023;

lo Statuto Comunale;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 4

il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente;

il Regolamento di contabilità vigente;

il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, vigente;

il Piano per la prevenzione della Corruzione triennio 2022/2024, aggiornato con

Deliberazione della

Giunta Comunale n. 75 del 29/04/2022;

le Linee Guida n.3 ANAC;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente riportati,

Di adottare La presente determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/00;

Di affidare A seguito di trattativa diretta MEPA RDO 4813906 alla società FASTWEB PIAZZA

ADRIANO OLIVETTI 1 - 20139 - MILANO (MI) i servizi di Trasporto Dati , Telefonia e

Sicurezza Perimetrale con manutenzione ed assistenza per 24 mesi dal 01/01/2025

per un importo pari a € 56.120,89 ( Iva Incl ) comprensivo di forniture/servizi , della

previsione di traffico telefonico a consumo e oneri per la sicurezza non soggetti a

ribasso come da trattativa , precisando che il presente provvedimento assume la

valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi

del comma 2 del medesimo articolo 

Di  impegnare per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme corrispondenti 

alle obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le 

stesse sono esigibili come da seguente prospetto

Capitolo Tot 2025 2026 Fornitore

4204 € 56.120,89 € 29.639,31
€ 
26.481,58

FASTWEB

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto che il pagamento della prestazione  verrà effettuato previa verifica dell’esatto

adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della L.

136/2010 ;

Di dare atto che il ruolo di responsabile del procedimento è adempiuto dalla sottoscritta in qualità di

Funzionario Attributario della posizione di Elevata qualificazione dell’Ufficio CED;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 4 di 4

Di dare atto che per l’affidamento verrà attribuito il codice CIG in fase di stipula tramite piattaforma

elettronica

Di dare atto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

• il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

• sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio

Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile

e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente

determinazione quale parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti

di cui al comma 7 dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata

sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza

Di dare atto dell’insussistenza di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche potenziale,

in conformità a quanto previsto dall’art.42 Dlgs n.50/2016 e dalle Linee Guida ANAC

n.15/2019 ;

Di trasmettere il presente atto ai messi comunali per la pubblicazione all’Albo pretorio on line per

giorni quindici;

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n.

33/2013;

Di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria Generale per il relativo controllo interno.

Il funzionario incaricato di Elevata Qualificazione

Dott.ssa Antonietta Coppola


